

**Protokół nr 50/2018  
z posiedzenia Komisji Finansów  
w dniu 23 kwietnia 2018 r.**

Obrady posiedzenia otworzył o godzinie 15<sup>00</sup> Przewodniczący Komisji Waldemar Lipus. W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji **wg załączonej listy obecności radnych – zał. nr 1 do prot.** oraz p. Paweł Sadza Starosta Pszczyński, p. Grzegorz Nogły Etatowy Członek Zarządu, p. Marek Dutkowski Skarbnik Powiatu oraz p. Jacka Patyka Prezesa Agencji Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej w Pszczynie i p. Janusza Kaszę Prezesa CP w Woli (**załącznik nr 2 do protokołu**).

Przewodniczący Komisji poinformował, że tematem posiedzenia będzie:

- 1) informacja z działalności spółek prawa handlowego, których powiat jest udziałowcem lub akcjonariuszem,
- 2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego merytorycznie podległych Komisji,
- 3) sprawy bieżące w tym:
  - przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
  - wolne głosy

**Do w/w porządku posiedzenia członkowie Komisji nie wnieśli uwag.**

**Ad. 1)**

W pierwszym punkcie porządku obrad prowadzący obrady udzielił głosu Prezesowi ARiPZP, który poinformował, że Spółka prowadzi 6 różnych rodzajów działalności. Przekazał, że w zakresie działalności Pokazowej Zagrody Żubrów, zwrócił uwagę, że obiekt ma charakter hodowlany, ponadto prowadzona jest działalność w zakresie obsługi ruchu turystycznego oraz edukacji ekologicznej. Poinformował, że w ostatnich latach hodowla została uznana za hodowlę żubrów linii pszczyńskiej przez środowisko żubrologów, czyli osób odpowiedzialnych za hodowlę żubrów w Polsce. Żubry z Pszczyny końcem 2017 r. pojechały do Hiszpanii w okolice Walencji, gdzie uzupełniły w pulę genową stado, które jest tam tworzone. W zakresie obsługi ruchu turystycznego ośrodek jest obiektem dosyć ciekawym, co widać po frekwencji i ilości samochodów w okolicach ul. Żorskiej. W skali roku poziom turystów ustabilizował się na poziomie około 100 000 osób. Działalność edukacyjna prowadzona jest we współpracy z Gminą Pszczyna, Starostwem Powiatowym w Pszczynie, a także Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska, tj. zajęcia warsztatowe dla dzieci i młodzieży. W ubiegłym roku przeprowadzonych zostało 380 warsztatów w zakresie edukacji ekologicznej, związanej z hodowlą żubra. Poinformował, że Gmina Pszczyna jest po podpisaniu umowy związanej z realizacją programu dot. ochrony bioróżnorodności. Według kosztorysu inwestorskiego projekt opieka na kwotę ponad 6 000 000 zł, gdzie mają zostać zrewaloryzowane tereny tzw. dzikiej promenady, czy parku w okolicach Pokazowej Zagrody Żubrów.

**Podczas obrad na posiedzenie przybyła radna Bogumiła Maria Boba, w związku z czym obecnych było 9 radnych.**

Kontynuując Prezes ARiPZ Przekazał, że dotyczy to terenu o wielkości 10 ha, gdzie mają zostać przywrócone stosunki wodnopowietrzne oraz bioróżnorodność gatunkowa, florystyczna i faunistyczna. Po zagospodarowaniu planowane jest ewentualne rozszerzenie i rozmowy z Gminą Pszczyna w zakresie 5 – cio letniej perspektywy przygotowania tych terenów także pod kątem edukacji ekologicznej. Teren zostanie wykorzystany w zakresie utworzenia dwóch ścieżek edukacyjnych o długości 4 i 8 km. Realizacja inwestycji przewidziana jest do 2021 r., choć po rozmowach z wykonawcą wiadomo, że okres zostanie skrócony do końca 2019 r. Na terenie Pokazowej Zagrody Żubrów zostanie podniesiony teren, a w jednej zagrodzie z danielami zostanie wybudowany staw. Zostaną wyczyszczone wszystkie rowy i uruchomione przepompownie, celem odpompowania nadmiaru wody do Rzeki Pszczynki. Dodał, że zostanie przygotowana oferta, która wykorzysta stworzony potencjał przy połączeniu uruchomienia ścieżek edukacji przyrodniczej. Z kolei Spółka przygotowuje dokumentację projektową na rozbudowę Pokazowej Zagrody Żubrów o obiekt edukacyjno-wystawowy. W chwili obecnej przy obiekcie nie ma pomieszczenia, gdzie można byłoby prowadzić zajęcia edukacyjne, a także spotkania firm, które organizują własne szkolenia. W zakresie działalności Skansenu godne uwagi jest przeprowadzenie projektu w ramach współpracy transgranicznej pomiędzy Pszczyną a Paskov w zakresie, którego została wykonana renowacja wozowni z Warszowic, która była w fatalnym stanie technicznym. Dodał, że wykonana została strona internetowa o przejrzystej i funkcjonalnej grafice, która jest na bieżąco aktualizowana. Strona internetowa posiada trzy wersje językowe: polską, angielską i czeską. Przeprowadzono digitalizację zbiorów. Na terenie Skansenu znajduje się 15 obiektów historycznych, z czego 7 objętych jest ochroną konserwatorską, albowiem wpisane są do rejestru zabytków. W ramach tego programu powstał film historyczny, promocyjny. Zostało wykupione wyposażenie obiektu wozowni, w którym od najbliższego weekendu będą puszczone filmy związane z kulturą, historią, a także materiały związane z edukacją przyrodniczą, a konkretnie z hodowlą pszczół. W ramach projektu odbyły się dwie wizyty studyjne przedstawicieli Pszczyny w miejscowości Paskov, a z kolei przedstawiciele Paskov mieli rewizytę w Pszczynie. Na terenie obiektu prowadzone są warsztaty i lekcje przyrodnicze, pszczelarskie, zielarskie oraz wydarzenia kulturalne (Stawianie moja, Mały Brzym, Duży Brzym, Święto Pszczoły, Dni dziedzictwa kulturowego, Nocne zwiedzanie muzeów). Obecnie prowadzona jest korespondencja z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w zakresie sfinansowania prac restauratorskich na obiekcie. Wyznaczone zostały 3 obiekty wpisane do rejestru zabytków, które wymagają w miarę jak najszybszej ingerencji w zakresie likwidacji szkodników. W 2017 r. zostało przebudowane Biuro Informacji Turystycznej funkcjonujące w Bramie Wybrańców. Biuro Informacji Turystycznej i cała Agencja uczestniczy w wielu wydarzeniach organizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, czy Ministerstwo Kultury. W zakresie działalności centrum handlowo-targowego „Koszary Ułańskie” Agencja jest w przededniu ogłoszenia przetargu, albowiem udało się pozyskać środki finansowe na ostatni etap modernizacji obiektu. Przypomniał, że zostały wyremontowane wszystkie pomieszczenia będące własnością Spółki, a także miejsca handlowe na placu od strony ul. Batorego. Do końca modernizacji został tylko jeden etap, tj. wymiana stoisk handlowych, które są na placu od strony ul. Batorego. W najbliższych dniach ma zostać ogłoszony przetarg, w ramach którego będzie realizowany także drugi zakres inwestycyjny, a mianowicie związany z wykonaniem centralnego ogrzewania w hali

głównej, gdzie znajduje się 12 lokali handlowych oraz w lewym skrzydle, co było dosyć priorytetową, jednocześnie trudną sprawą. Po wykonaniu remontów w 2015 r. wydawało się, że w 90% pomieszczenia były zajęte, niemniej jednak dosyć ostra zima wszystko zweryfikowała, dlatego zaczęto poszukiwania środków na wymianę centralnego ogrzewania, które zostanie wykonane jeszcze w tym roku przed rozpoczęciem nowego sezonu grzewczego. W zakresie działalności Agencji Spółka uczestniczy w szeregu wydarzeń prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego jest prowadzenie jarmarku staroci, który odbywa się 12 razy w roku, tj. w drugą niedzielę każdego miesiąca. Agencja uczestniczy w przygotowaniu Ogrodów Daisy, Konkursie sygnalistów myśliwskich, Świącie Policji, Nocy Muzeów. Ponadto Agencja uczestniczy w Grze miejskiej. Poza tym Agencja prowadzi działalność wydawniczą, tj. Głos Pszczyński, zaś w tym roku przygotowana zostanie publikacja albumu „Pszczyńskie kamienie”.

Następnie prowadzący obrady udzielił głosu p. Januszowi Kaszy Prezesowi CP w Woli, który poinformował, że na dzień dzisiejszy podstawową działalnością Spółki jest kwestia związana z promocją i wykorzystywaniem środków unijnych na aktywizację zawodową społeczeństwa w Powiecie Pszczyńskim. W ubiegłym roku został rozpoczęty projekt z nowej perspektywy, efektem czego są założone firmy, tj. 15 działalności gospodarczych. Dodatkowo jest 35 osób, które miały okazję znaleźć pracę za pośrednictwem staży. Dodatkowo przeszkalane są osoby w zakresie niezbędnych dla ich dalszego rozwoju zawodowego. Projekty cieszą się zainteresowaniem w zależności od potrzeb, które zmieniają się. Spółka na bieżąco prowadzi działalność konsultacyjną w zakresie pomocy dla osób bezrobotnych, zakładających działalność gospodarczą, jak i osób składających wnioski w innych programach dotyczących pozyskania dofinansowań. W ubiegłym roku Spółka pisała projekty dla Agencji Rozwoju i Promocji Ziemi Pszczyńskiej w zakresie bioróżnorodności. Przez niemożliwość realizacji niektórych projektów w zakresie partnerstw z rodzimymi instytucjami, Spółka wysłała na zewnątrz i przygotowuje trzy projekty dla Miasta Jaworzna. Drugą podstawową działalnością Spółki jest kwestia związana z wynajmem nieruchomości, które są na stanie Spółki. Przede wszystkim jest to budynek ZFZ, gdzie w ubiegłym roku była konieczność dostosowania go do bieżących paramentów. Na chwilę obecną Spółka przymierza się do tematu związanego ze Szpitalem w Pszczynie, polegającego na uruchomieniu placówki po wyjściu z niej Spółki Centrum Dializa. Na chwilę obecną prowadzone są działania mające na celu pozyskanie fachowców. Dodał, że Spółka wspierana jest w tej kwestii przez Starostwo Powiatowe, które od początku rozpoczęło o to zabiegi. Ostatecznie została podjęta decyzja, że w strukturze Spółki pojawi się nowa działalność, która na dzień dzisiejszy przygotowywana jest pod kątem organizacyjnym, aby wszystko do 1 lipca br. uruchomić. Dodał, że liczy, iż przy zapale Zarządu i Rady Powiatu Spółka będzie w stanie przejąć działalność, która będzie koordynowana przez Spółkę.

Radny Waldemar Januszewski zapytał, o stan i status zatrudnienia pracowników Centrum Przedsiębiorczości?

Prezes CP poinformował, że jest to 7-8 osób, które związane są stricte z bieżącą działalnością gospodarczą. Część pracowników pracuje na etat, a część na umowy zlecenia. W zakresie projektów osoby zatrudnione są na etat. Liczba pracowników zależy od aktualnych potrzeb.

Radny Waldemar Januszewski zapytał, jaka kancelaria prawna obsługuje Spółkę?

Prezes CP poinformował, że na dzień dzisiejszy prowadzona jest bezpośrednia współpraca ze Starostwem Powiatowym.

Radny Józef Pabin zapytał, czy został zmieniony statut Spółki pod kątem przejęcia Szpitala?

Prezes CP poinformował, że 1,5 tygodnia temu na zgromadzeniu wspólników Spółka została poszerzona o działalność medyczną i w strukturze organizacyjnej utworzono Szpital Powiatowy w Pszczynie.

Starosta poinformował, że od ubiegłego czwartku Powiat jest 100% właścicielem Spółki.

Radna Bogumiła Maria Boba zapytała, jak będzie wyglądać współpraca ze Spółką Centrum Dializa w związku z ZPO?

Prezes CP poinformował, że wszyscy oczekują na reakcję NFZ.

Starosta poinformował, że jest to pytanie do NFZ, albowiem to Fundusz podpisał umowę ze Spółką i dopóki będzie ona funkcjonowała, o ile zostaną dogadane warunki ich obecności na IV piętrze.

Prezes CP poinformował, że Spółka przygotowuje się na dzień dzisiejszy do przejęcia całości Szpitala. Dlatego przygotowany jest projekt związany ze złożeniem do Wojewody wniosku o rejestrację podmiotu.

Starosta poinformował, że musi być przeprowadzona jakakolwiek namiastka procedury audytowej, celem wyznaczenia sobie ścieżki krytycznej w tej bardzo niejasnej sytuacji przedstawionej przez NFZ. Poinformował, że nie wiadomo, co będzie z umowami dotyczącymi ZPO i rehabilitacji. Przekazał, że absolutnie w grę nie wchodzi cesja pomimo zapowiedzi Dyrektora, albowiem wiąże się ze zgodą Spółki Centrum Dializa. Zarówno procedura cesji i rokowań dotyczy Szpitala, który będzie poza siecią. Powiat złożył akces do NFZ na wszystkie dotychczasowe działalności Szpitala, wyraźnie wskazując każdą z poradni, która funkcjonowała od 2010-2011 r. oraz wszystkie działalności, które prowadziła Spółka Centrum Dializa, a których wcześniej nie było. Dodał, że poprosił o specyficzną formułę konkursową, którą są rokowania. Różnica pomiędzy rokowaniami, a konkursem polega na tym, że do konkursu może przystąpić wiele podmiotów, a do rokowań zazwyczaj zapraszany jest jeden podmiot. Poprosił, aby mieć świadomość, że spełnienie oczekiwań NFZ w przypadku rokowań, czy procedury konkursowej jest 10 razy trudniejsze niż zrealizowanie zaleceń pokontrolnych przez Spółkę Centrum Dializa, kiedy Szpital jest w sieci. Dodał, że jest to nowy podmiot leczniczy, który podlega wszystkim dotychczasowym ustaleniom, a w szczególności zmienionej ustawie, która weszła w życie w styczniu br., a nie dotyczy to Spółki Centrum Dializa, która ma podpisaną umowę na starych zasadach.

Przewodniczący Komisji podziękował zaproszonym gościom za udzielenie informacji i udział w posiedzeniu.



**Ad. 2)**

**Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego oraz wysłuchaniu Skarbnika Powiatu Komisja Finansów zaopiniowała je następująco:**

**1) projekt uchwały w sprawie przekazania środków na rozbudowę budynku Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie (Druk nr 3), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przy 9 głosach „za” przez członków Komisji;**

**2) projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich w kościele pod wezwaniem św. Jakuba Apostoła Starszego w Wiśle Małej (Druk Nr 4), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 9 głosach „za”;**

**W czasie obrad posiedzenie opuściła radna Helena Gaska, w związku z czym pozostało 8 radnych.**

**3) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2018 rok (Druk Nr 5) wraz z autopoprawką, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 8 głosach „za”;**

**4) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2018 - 2027 (Druk Nr 6) wraz z autopoprawką, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 8 głosach „za”.**

Radny Waldemar Januszewski zapytał, czy udało się coś zaoszczędzić na wydatkach mieszkaniowych?

Skarbnik wyjaśnił, że nie było dodatków mieszkaniowych, jedynie zostały dodatki wiejskie.

Starosta poinformował, że należy poczynić działania dotyczące prowadzenia ośrodka dla osób niepełnosprawnych, na co przewiduje się pomieszczenia w byłym budynku archiwum zakładowego.

Radny Józef Pabin zapytał, czy nadwyżka budżetowa z roku poprzedniego została wykorzystana całkowicie?

Skarbnik poinformował, że została kwota, która stanowi quasi depozyt, ponieważ toczą się dwa postępowania sądowe i roszczenia. W zeszłym roku Powiat potrącił Spółce realizującej inwestycje na ul. Jeziornej i Zdrojowej kwotę ponad 200 000 zł, która nie zgodziła się z tym. Dopóki nie będzie orzeczenia sądowego, nie powinno się tego rozdysponowywać.

Radny Waldemar Januszewski zapytał, co składa się na nadwyżkę?

Skarbnik poinformował, że są to dwie grupy, które pojawiają się po zamknięciu roku. Pierwsza z nich to nadwyżka budżetowa, a druga wolne środki. Nadwyżka budżetowa jest różnicą pomiędzy zrealizowanymi dochodami, a wydatkami bez przychodów. Druga grupa

wolnych środków między zrealizowanymi przychodami (wolne środki, potencjalne kredyty), zaś po stronie rozchodów spłaty, bądź udzielone pożyczki. Zazwyczaj wychodzą wolne środki, ale ponieważ w rachunkowości budżetowej jest tak, że jeśli następuje skumulowana nadwyżka z lat poprzednich, a nawet w roku bieżącym występują wolne środki, to określa się to mianem nadwyżki.

Radny Waldemar Januszewski odnośnie ul. Zdrojowej zapytał, dlaczego droga została zamknięta bez objazdu?

Starosta poinformował, że nie było zgody na wyłączenie czasowe drogi, dlatego było to tylko chwilowe zamknięcie na czas kładzenia nakładki asfaltowej na skrzyżowaniu. W związku z podpisanym protokołem z zastrzeżeniami firma ma czas do końca kwietnia, aby wykonać wszystkie prace. Dodatkowo w przeglądzie wiosennym gwarancyjnym wskazanych zostało kilkanaście innych pozycji, na których realizację firma ma czas do końca maja.

Radny Waldemar Januszewski zwrócił uwagę, że na ul. Zdrojowej istnieje problem z przejściem dla rowerzystów na wysokości Grzebłowca, gdzie widoczność jest ograniczona. Ponadto poinformował, że w miejscu gdzie ścieżka zmierza w kierunku Goczałkowic-Zdroju piesi i rowerzyści nie wiedzą, którą mają iść stroną.

Starosta zwrócił uwagę, że w ciągu najbliższych 3 tygodni będzie zamontowana sygnalizacja ostrzegawcza, tak jak na ul. Hallera, która wzbudzana jest przez zbliżający się pojazd lub przez zbliżającego się pieszego.

### **Ad. 3) W sprawach bieżących Przewodniczący Komisji:**

- poddał pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji, z którym radni zapoznali się podczas obrad. W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji;
- zaproponował, aby kolejne posiedzenie Komisji odbyło się **w dniu 28 maja 2018 r. o godz. 15<sup>00</sup>** w celu analizy sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za 2017 r. i przygotowania opinii, analizy wykonania planu finansowego SP ZOZ w Pszczynie za 2017 rok oraz bieżące funkcjonowanie, jak również zaopiniowania projektów uchwał Rady przewidzianych na najbliższą sesję.

Posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 16<sup>00</sup>.

Przewodniczący Komisji Finansów

  
Waldemar Lipus

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik

